
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.310             DEL 07/04/2015

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Presa atto rendicontazione attività di Sorveglianza Sanitaria ex esposti 
all'amianto S.SpreSal Asl n. 2 Olbia. DGR 26/29 - 2010

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  07/04/2015 Al 22/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA  la Legge Regionale  16 dicembre 2005 n. 22 recante “Norme per l’approvazione del Piano 

regionale di protezione, decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’ambiente ai fini della difesa 

dai pericoli derivanti dall’amianto” che,  all’art. 9 “Sorveglianza sanitaria” prevede  a carico  dell’ 

Amministrazione Regionale le spese necessarie per sottoporre, presso le Aziende Sanitarie Locali 

della Sardegna, gli ex esposti all’amianto al controllo sanitario per la prevenzione delle patologie 

connesse alla presenza di amianto;

PRESO  ATTO   che  il   DGR  26/29  del  6/2010  recante  “Sorveglianza  sanitaria  ex  esposti 

all’amianto. Individuazione codice di esenzione per le prestazioni sanitarie erogate a favore degli 

ex esposti all’amianto residenti in Sardegna” stabilisce all’allegato 1 la tipologia delle prestazioni 

sanitarie  rientranti  nel  protocollo  operativo   inglobandole  nell’ambito  dei  Livelli  Essenziali 

Assistenziali Aggiuntivi Regionali e  quindi da erogate in esenzione dalla partecipazione alla spesa 

sanitaria   con  oneri  a  carico  dell’Amministrazione  Regionale  (capitolo  SC05.0116,  UPB 

S05.01.005, CdR 00.12.01.04);

VISTA la rendicontazione  delle spese sostenute in attuazione del Piano sopracitato da parte del 

Direttore dello S.PreSal  Dr. Pietro Masia inviata in data 27/03/2015 al Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione,  allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un 

ammontare complessivo di E. 1872,59 a carico dell’Amministrazione Regionale da rimborsare a 

favore della Asl n. 2 di Olbia; 

VISTI:

       -    il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 la deliberazione ” Deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013

DETERMINA

 di approvare la rendicontazione finale, di cui all’allegato n.1 parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, delle spese sostenute per le prestazioni erogate nell’ambito 

dell’ attività di sorveglianza sanitaria degli ex esposti ad amianto le cui spese ammontano 

a E. 1872,59 da rimborsare da parte dell’Amministrazione regionale a favore della Asl n. 2 

di Olbia;



                                                                                                      

 

 di trasmettere la presente determinazione  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale - Servizio  di Prevenzione e al  Servizio  Bilancio Aziendale per il 

seguito di competenza. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DOTT. PIETRO MASIA   

Responsabile dell'istruttoria:  Flavia Conti 

Estensore: Flavia Conti 






